

**2017.**

**IKASTURTEKO PROGRAMA**

# **ZEHARKAKO PRESTAKUNTZA PLANA**

**EUDEL | IVAP | FORU ALDUNDIAK**

**IVAP**

HERRI ARDURALARITZAREN  
EUSKAL ERAKUNDEA

**EUDEL**

EUSKADIKO UDALEN ELKARTEA  
ASOCIACIÓN DE MUNICIPIOS VASCOS

# Sarrera

EUDELeK, IVAPek eta Foru Aldundiek elkarlanean antolatu duten **2017ko Zeharkako Prestakuntza Planaren bitartez**, toki erakundeetako langileen ikastaroen egitaraua berritu da. Ikastaro horiek Gasteizen, Bilbon eta Donostian emango dira.

Planean **179 ikastaro eta tailer** daude; horietatik **91 aurrez aurrekoak** dira; **88**, berriz, lineakoak. Pertsonak dira, dudarik gabe, administrazioaren antolakuntzarako euskarri nagusia, eta ekimen honen bitartez, administrazioa langileen ezagutzak eta trebetasunak hobetu nahi dira beraien profil profesionala eguneratzeko.

Administrazioak zerbitzu eraginkor eta hurbilekoa emango badu, eta komunikazio eta prozedura gardenak bultzatuko baditu, ezinbestekoa da langileen gaitasuna hobetzea.

**Ikastaroak gaika** antolatu dira: oinarrizko gaiak (erregimen juridikoa, kontratazioa...), giza baliabideak, gizarte zerbitzuak, hirigintza eta ingurumena, berdintasuna, etab.

2017an prestakuntza planak **Euskadiko Toki Erakundeen Legearen** ardatzik nagusienak izango ditu kontuan: esparru orokorra, zerbitzu-zorroak, gaitasunak, antolakuntza, gardentasuna eta parte-hartzea.



## AURREZ AURREKO IKASTAROAK ETA TAILERRAK

ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK	4-5
EKONOMIA	6
BIZTANLERIA / BERDINTASUNA	6
GIZA BALIABIDEAK / ANTOLAKUNTZA	7
HIRIGINTZA / INGURUMENA / ETXEBIZITZA	8
BERRIKUNTZA	8
GIZARTE ZERBITZUAK	9
HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA	10-15



## LINEAKO IKASTAROAK

ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK	16
BIZTANLERIA / BERDINTASUNA	17
EKONOMIA	17
GIZA BALIABIDEAK / ANTOLAKUNTZA	17
HIZKUNTZA GAITASUNAK	18
IKT	19
LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA	20
PRESTAKUNTZA BEREZIA	20
HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA	21

# AURKIBIDEA

# IKASTAROETAN IZEN-EMATEA

Izena emateko udalean prestakuntzaz arduratzen den pertsonari bidali behar zaio eskaera eta pertsona horrek

[prestakuntza@ivap.eus](mailto:prestakuntza@ivap.eus)

helbidera bidaliko du IVAPek onar dezan. Hizkuntza prestakuntza arloko eskaera denean, berriz,

[ikasivap@ivap.eus](mailto:ikasivap@ivap.eus)

helbidera bidali behar da.

Ikastaroen gaineko informazio gehiago eskuratu nahi izanez gero, [www.ivap.euskadi.eus](http://www.ivap.euskadi.eus) (IVAP) eta [www.eudel.eus](http://www.eudel.eus) (EUDEL) web orrietan ikastaro guztien fitxa teknikoak aurkituko dituzue.

# ADMINISTRAZIOKO

## OINARRIZKO GAIAK

### ■ REFORMA DEL ORDENAMIENTO JURÍDICO-ADMINISTRATIVO: IMPACTOS INMEDIATOS EN LAS ENTIDADES LOCALES (ANÁLISIS LEYES 39 Y 40/2015, DE 1 DE OCTUBRE)

- Datak: Urtarrilaren 24 eta 25a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 13ra arte

### ■ LILE: MARCO GENERAL. COMPETENCIAS. GESTIÓN DE SERVICIOS

- Data: Otsailaren 28a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ TAILERRA. PROZEDURA ADMINISTRATIBOA 39/2015 LEGEA

- Data: Otsailaren 8a
- Tokia: Donostia. IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

## \* NOBEDADEAK

### \* ACTUALIZACIÓN JURÍDICA LOCAL: OBSERVATORIO NOVEDADES DERECHO LOCAL

- Data: Martxoaren 15a
- Tokia: Tolosa. Tolosaldea garatzen (Apattaerreka poligonoa)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### \* ACTUALIZACIÓN JURÍDICA LOCAL: OBSERVATORIO NOVEDADES DERECHO LOCAL

- Data: Martxoaren 16a
- Tokia: Vitoria-Gasteiz. LAKUA (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte
- 

### \* ACTUALIZACIÓN JURÍDICA LOCAL: OBSERVATORIO NOVEDADES DERECHO LOCAL

- Data: Azaroaren 8a
- Tokia: Tolosa. Tolosaldea garatzen (Apattaerreka poligonoa)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### \* ACTUALIZACIÓN JURÍDICA LOCAL: OBSERVATORIO NOVEDADES DERECHO LOCAL

- Data: Azaroaren 9a
- Tokia: Gasteiz. LAKUA (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

## ■ TALLER DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO

---

- Data: Otsailaren 20a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

## ■ EUSKADIKO ERAKUNDEEI BURUZKO LEGEA: ANTOLAKUNTZA

---

- Data: Martxoaren 23a
- Tokia: Donostia. IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

## ■ CONTRATACIÓN PÚBLICA ESTRATÉGICA: APLICACIONES PRÁCTICAS PARA LA EFICIENCIA E INTEGRIDAD

---

- Data: Apirilaren 24, 25 eta 26a
- Tokia: Bilbo. EUDEL (Zabalgune plaza, 5)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: Martxoaren 10era arte

## ■ LILE: TRANSPARENCIA. PROTECCIÓN DE DATOS. DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

---

- Data: Maiatzaren 8 eta 9a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

## ■ LILE: PARTICIPACIÓN

---

- Data: Irailaren 26a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

# EKONOMIA

## ■ TALLER DE CONSULTAS ÁREA ECONÓMICO-FINANCIERA DE ENTIDADES LOCALES

---

- Data: Otsailaren 9a
- Tokia: Tolosa. Tolosaldea Garatzen. Lehiberri Zentrua (Apatxaerreka z/g)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

## ■ TALLER DE CONSULTAS ÁREA ECONÓMICO-FINANCIERA DE ENTIDADES LOCALES

---

- Data: Urriaren 24a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

# BIZTANLERIA / BERDINTASUNA



## ■ ORDENANZAS DE IGUALDAD

---

- Data: Irailaren 28 eta 29a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

### ■ TALLER DE ACTUALIZACIÓN Y GESTIÓN DE RRHH

---

- Data: Martxoaren 9a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA VINCULADA A LOS RRHH

---

- Datak: Apirilaren 5 eta 6a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Martxoaren 10era arte

### ■ ATENCIÓN AL PÚBLICO. DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN RELACIONAL

---

- Datak: Otsailaren 13, 14 eta 15a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ ATENCIÓN AL PÚBLICO. DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN RELACIONAL

---

- Datak: Maiatzaren 29, 30 eta 31
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ HERRITARREI ARRETA. KOMUNIKAZIO ERLAZIONALAREN GARAPENA

---

- Datak: Maiatzaren 29, 30 eta 31
- Tokia: Donostia. IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ TALLER DE ACTUALIZACIÓN Y GESTIÓN DE RRHH

---

- Data: Urriaren 20a
- Tokia: Donostia. IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

# → GIZA BALIABIDEAK/ ANTOLAKUNTZA



# HIRIGINTZA/ INGURUMENA/ ETXEBIZITZA

## ■ TALLER SOBRE PROCEDIMIENTO PARA LA CUANTIFICACIÓN RESIDENCIAL (DECRETO 4/2016)

---

- Data: Apirilaren 27a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: Martxoaren 10era arte



# BERRI- KUNTZA

## ■ TALLER SOBRE INNOVACIÓN PÚBLICA Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

---

- Data: Apirilaren 3 eta 4a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Martxoaren 10era arte

## ■ TALLER SOBRE CARTAS DE SERVICIOS (HERRAMIENTA PARA LA MEJORA)

---

- Data: Urriaren 2, 9, 23 eta 30a
- Tokia: Bilbo. IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

# GIZARTE ZERBITZUAK

## ■ APLICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO EN SERVICIOS SOCIALES SEGÚN DECRETO DE CARTERA

---

- Datak: Martxoaren 27 eta 28a
- Tokia: Bilbo. IVAP [Errekalde zumarkalea, 18]
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

## ■ GIZARTE DIAGNOSTIKOA ETA BALORAZIOEN ERABILERA GIZARTE ZERBITZUETAN: ARAUDITIK EGUNEROKOTASUNERA

---

- Datak: Maiatzaren 11 eta 12a
- Tokia: Donostia. IVAP [San Bartolome kalea, 28]
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

## ■ LA ENTREVISTA COMO HERRAMIENTA DE TRABAJO SOCIAL

---

- Datak: Urriaren 26 eta 27a
- Tokia: Bilbo. IVAP [Errekalde zumarkalea, 18]
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

## ■ TERCERA EDAD Y ATENCIÓN INTEGRAL

---

- Datak: Azaroaren 13 eta 14a
- Tokia: Bilbo. IVAP [Errekalde zumarkalea, 18]
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ CURSO DE REDACCIÓN ADMINISTRATIVA

---

- Datak: otsailaren 9, 16 eta 23a eta martxoaren 2a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 26ra arte

## ■ BILEREN KUDEAKETA ETA HIZKUNTZA ESTRATEGIAK

---

- Datak: otsailaren 24a eta martxoaren 3a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: otsailaren 9ra arte

## ■ TESTUAK ZUZENTZEKO MODUEZ

---

- Datak: otsailaren 10, 17 eta 24a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 26ra arte

## ■ TWITTERREN ETA BESTE SARE SOZIALETAN IDAZTEN HASI

---

- Datak: otsailaren 21 eta 28a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: otsailaren 7ra arte

## ■ NOLA SORTU TESTU ELEBIDUNAK ITZULPENETARA JO GABE

---

- Datak: otsailaren 8, 15 eta 22a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 25era arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ XUXEN ETA HOBELEX: ZUZENKETARAKO SAREKO TRESNAK

- Data: otsailaren 24a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: otsailaren 9ra arte

## ■ ADMINISTRAZIOAN NOLA IDATZI

- Datak: otsailaren 8, 15 eta 22a eta martxoaren 1a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 25era arte

## ■ 1. HE: AHOZKO JARDUNEAN HOBETZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 1etik apirilaren 5era
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: otsailaren 15era arte

## ■ 2. HE: AHOZKO JARDUNEAN HOBETZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 2tik maiatzaren 23ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 329 €
- Izen-ematea: otsailaren 16ra arte

## ■ 3. HE: AHOZKO JARDUNEAN HOBETZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 2tik maiatzaren 23ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 329 €
- Izen-ematea: otsailaren 16ra arte

## ■ 4. HE: AHOZKO JARDUNEAN HOBETZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 1etik apirilaren 5era
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: otsailaren 15era arte

## ■ AURREZ AURREKO ETA TELEFONO BIDEZKO HARRERA, OHARRAK ETA MEZU ELEKTRONIKOAK

- Datak: martxoaren 2, 9, 16, 23 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: otsailaren 16ra arte

## ■ HERRI-HIZKERAK ADMINISTRAZIOAN

- Datak: martxoaren 10, 17, 24 eta 31
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: otsailaren 23ra arte

## ■ ADMINISTRAZIOAN NOLA IDATZI

- Datak: martxoaren 9, 16, 23 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: otsailaren 23ra arte

## ■ ZERGATIK EZ? MOTIBAZIOA LANTZEKO SAIOA

- Data: martxoaren 10a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: otsailaren 23ra arte

## ■ AURREZ AURREKO ETA TELEFONO BIDEZKO HARRERA, OHARRAK ETA MEZU ELEKTRONIKOAK

- Datak: martxoaren 1, 8, 15, 22 eta 29a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: otsailaren 15era arte

## ■ BILEREN KUDEAKETA ETA HIZKUNTZA ESTRATEGIAK

- Datak: martxoaren 10 eta 17a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: otsailaren 23ra arte

## ■ ESALDI-EGITURA ARGIAREN BILA

- Datak: apirilaren 26a eta maiatzaren 3, 10 eta 17a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: martxoaren 29ra arte

## ■ 1. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 29tik maiatzaren 3ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 15era arte

## ■ 2. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: apirilaren 4tik maiatzaren 4ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 21era arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 29tik maiatzaren 3ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 15era arte

## ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: apirilaren 4tik maiatzaren 4ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 21era arte

## ■ HERRI-HIZKERAK ADMINISTRAZIOAN

- Datak: apirilaren 26a eta maiatzaren 3,  
10 eta 17a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: martxoaren 29era arte

## ■ XUXEN ETA HOBELEX: ZUZENKETARAKO SAREKO TRESNAK

- Data: apirilaren 7a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: martxoaren 23ra arte

## ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoaren 29tik maiatzaren  
3ra arte
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 15era arte

## ■ XUXEN ETA HOBELEX: ZUZENKETARAKO SAREKO TRESNAK

- Data: apirilaren 28a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: martxoaren 31ra arte

## ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: martxoak 29, apirilak 3, 5, 24, 26  
eta maiatzak 3
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: martxoaren 15era arte

## ■ XUXEN ETA HOBELEX: ZUZENKETARAKO SAREKO TRESNAK

- Data: maiatzaren 19a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: maiatzaren 4ra arte

## ■ ZUZENBIDEKO PROFESIONALAK TREBATZEN

- Datak: maiatzaren 11, 18 eta 25a eta  
ekainaren 1a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: apirilaren 27ra arte

## ■ 1. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 29 eta 31 eta  
ekainaren 5 eta 7a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 15era arte

## ■ 2. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 30a eta ekainaren 1,  
6 eta 8a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 16ra arte

## ■ 3. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 29 eta 31 eta  
ekainaren 5 eta 7a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 15ra arte

## ■ 4. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 30a eta ekainaren 1,  
6, eta 8a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 16ra arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ HIZKUNTZA PLANGINTZA. OINARRIZKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 12 eta 19a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: apirilaren 26ra arte

## ■ AURREZ AURREKO ETA TELEFONO BIDEZKO HARRERA, OHARRAK ETA MEZU ELEKTRONIKOAK

- Datak: maiatzaren 2, 9, 16, 23 eta 30a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: apirilaren 11ra arte

## ■ TWITTERREN ETA BESTE SARE SOZIALETAN IDAZTEN HASI

- Datak: maiatzaren 18 eta 25a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 16ra arte

## ■ 3. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 30a eta ekainaren 1,  
6 eta 8a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 16ra arte

## ■ ZERGIATIK EZ? MOTIBAZIOA LANTZEKO SAIOA

- Data: maiatzaren 19a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: maiatzaren 4ra arte

## ■ ESALDI-EGITURA ARGIAREN BILA

- Datak: maiatzaren 9, 16 23 eta 30a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: apirilaren 20ra arte

## ■ CURSO DE REDACCIÓN ADMINISTRATIVA

- Datak: maiatzaren 4, 11, 18 eta 25a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: apirilaren 6ra arte

## ■ 4. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: maiatzaren 29 eta 31 eta  
ekainaren 5 eta 7a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: maiatzaren 15era arte

## ■ 2. HE: BIRZIKLATZE IKASTAROA

- Datak: irailaren 25etik abenduaren 4ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 329 €
- Izen-ematea: irailaren 11ra arte

## ■ 3. HE: BIRZIKLATZE IKASTAROA

- Datak: irailaren 25etik abenduaren 4ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 329 €
- Izen-ematea: irailaren 11ra arte

## ■ 4. HE: BIRZIKLATZE IKASTAROA

- Datak: irailaren 26tik urriaren 31ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: irailaren 12ra arte

## ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Data: irailaren 29an
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: irailaren 14ra arte

## ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Data: irailaren 29an
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: irailaren 14ra arte

## ■ NOLA SORTU TESTU ELEBIDUNAK ITZULPENETARA JO GABE

- Datak: irailaren 14, 21 eta 28a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: uztailaren 24ra arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ ADMINISTRAZIOAN NOLA IDATZI

- Datak: irailaren 20 eta 27a eta urriaren 4 eta 11
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 6ra arte

## ■ 1. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 9tik 25era
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 25era arte

## ■ 2. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 10etik 31ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 26ra arte

## ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 9tik 25era
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 25era arte

## ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 10etik 31ra
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 26ra arte

## ■ ZERGATIK EZ? MOTIBAZIOA LANTZEKO SAIOA

- Data: urriaren 27a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: urriaren 11ra arte

## ■ HIZKUNTZA PLANGINTZA. OINARRIZKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 5 eta 19a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: irailaren 21era arte

## ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 9tik 25era
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 25era arte

## ■ CURSO DE REDACCIÓN ADMINISTRATIVA

- Datak: urriaren 4, 11, 18 eta 25a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: irailaren 20ra arte

## ■ ESALDI-EGITURA ARGIAREN BILA

- Datak: urriaren 3, 10, 17 eta 24a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: irailaren 19ra arte

## ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 10etik urriaren 31ra
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: irailaren 26ra arte

## ■ TWITTERREN ETA BESTE SARE SOZIALETAN IDAZTEN HASI

- Datak: urriaren 17 eta 24a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: urriaren 3ra arte

## ■ HERRI-HIZKERAK ADMINISTRAZIOAN

- Datak: urriaren 2, 9, 16 eta 23a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: irailaren 18ra arte

## ■ HIZKUNTZA PLANGINTZA. OINARRIZKO IKASTAROA

- Datak: urriaren 6 eta 20a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: irailaren 21ra arte

## ■ 1. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: azaroaren 20, 22, 27 eta 29a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 6ra arte

# HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

## ■ 2. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: azaroaren 21, 23, 28 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 7ra arte

## ■ 3. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: azaroaren 20, 22, 27 eta 29a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 6ra arte

## ■ 4. HE: AHOZKO AZTERKETA PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: azaroaren 21, 23, 28 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 7ra arte

## ■ JENDAURREAN EFIKAZIAZ HITZ EGITEA

- Datak: azaroaren 6, 13, 20 eta 27a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: urriaren 23ra arte

## ■ AURREZ AURREKO ETA TELEFONO BIDEZKO HARRERA, OHARRAK ETA MEZU ELEKTRONIKOAK

- Datak: azaroaren 2, 9, 16, 23 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 145 €
- Izen-ematea: urriaren 19ra arte

## ■ ESALDI-EGITURA ARGIAREN BILA

- Datak: azaroaren 9, 16, 23 eta 30a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: urriaren 24ra arte

## ■ JENDAURREAN EFIKAZIAZ HITZ EGITEA

- Datak: azaroaren 7, 14, 21 eta 28a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: urriaren 24ra arte

## ■ 4. HE: AHOZKO AZTERKETAK PRESTATZEKO IKASTAROA

- Datak: azaroaren 20, 22, 27 eta 29a
- Tokia: Donostia.  
IVAP (San Bartolome kalea, 28)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 6ra arte

## ■ TESTUAK ZUZENTZEKO MODUEZ

- Datak: azaroaren 7, 14 eta 21a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: urriaren 24ra arte

## ■ 3. HE: AHOZKO AZTERKETAK PRESTATZEKO IKASTAROA:

- Datak: azaroaren 21, 23, 28 eta 30a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 114 €
- Izen-ematea: azaroaren 7ra arte

## ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Data: azaroaren 10a
- Tokia: Bilbao.  
IVAP (Errekalde zumarkalea, 18)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: urriaren 26ra arte

## ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Data: abenduaren 15a
- Tokia: Gasteiz.  
IVAP (Donostia-San Sebastian, 1)
- Prezioa: 39 €
- Izen-ematea: azaroaren 23ra arte



# LINEAKO IKASTAROAK

## ADMINISTRAZIOKO OINARRIZKO GAIAK

### ■ ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOARI BURUZKO OINARRIZKO KONTZEPTUAK

- Datak: Martxoak 1 - 17
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ ADMINISTRAZIO-PROZEDURA ERKIDEAREN PROZEDURA, 2015EKO ERREFORMAREN ONDOREN

- Datak: Ekainak 1 - 30
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

### ■ ADMINISTRAZIO-EGINTZEN ARAUBIDEA, 2015EKO ERREFORMAREN ONDOREN

- Datak: Azaroak 2 - 30
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### ■ CONCEPTOS BÁSICOS SOBRE LA PROTECCIÓN DE DATOS

- Datak: Otsailak 1 - 16
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ CURSO AVANZADO SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS

- Datak: Martxoak 1 - 31
- Prezioa: 197 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ CURSO BÁSICO SOBRE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA

- Datak: Urriak 2 - 18
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

### ■ DATUAK BABESTEARI BURUZKO IKASTARO AURRERATUA

- Datak: Ekainak 1 - 30
- Prezioa: 197 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

### ■ DATUAK BABESTEARI BURUZKO OINARRIZKO KONTZEPTUAK

- Datak: Maiatzak 2 - 17
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ LA REGULACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO COMÚN TRAS LA REFORMA DE 2015

- Datak: Otsailak 1 - 28
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA. PREPARACIÓN Y ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### ■ FIRMA ELECTRÓNICA

- Datak: Ekainak 5 - 20
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

### ■ CURSO BÁSICO DE INTRODUCCIÓN A LA CONTRATACIÓN PÚBLICA LOCAL

- Datak: Otsailak 1 - 16
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ LA CONTRATACIÓN PÚBLICA. REGULACIÓN GENERAL. PRESENTE Y FUTURO

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ SINADURA ELEKTRONIKOA

- Datak: Azaroak 6 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### ■ MODALIDADES DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO

- Datak: Maiatzak 2 - 22
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ EL RÉGIMEN DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS TRAS LA REFORMA DE 2015

- Datak: Maiatzak 2 - 31
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

## BIZTANLERIA/ BERDINTASUNA

### ■ EL USO IGUALITARIO DEL LENGUAJE EN NUESTRA COMUNICACIÓN

- Datak: Otsailak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ GENERO BERDINTASUNA: OINARRIZKO KONTZEPTUAK

- Datak: Ekainak 5 - 23
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

### ■ IGUALDAD DE GÉNERO: CONCEPTOS BÁSICOS

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ NUEVOS ENFOQUES DE LOS TIEMPOS: LA CORRESPONSABILIDAD Y LA CONCILIACIÓN

- Datak: Urriak 2 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

## EKONOMIA

### ■ ASPECTOS GENERALES DE LA REGULACIÓN DE LAS SUBVENCIONES. GESTIÓN PRESUPUESTARIA

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ JUSTIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LAS SUBVENCIONES

- Datak: Urriak 2 - 20
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

### ■ LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO Y MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

- Datak: Ekainak 5 - 23
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maitzaren 8ra arte

### ■ LA LIQUIDACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN Y TRAMITACIÓN DE LAS SUBVENCIONES

- Datak: Ekainak 5 - 23
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

### ■ REINTEGROS, INFRACCIONES Y SANCIONES DE LAS SUBVENCIONES

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

## GIZA BALIABIDEAK/ ANTOLAKUNTZA

### ■ ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA: CLAVES DE LA RELACIÓN CON LA CIUDADANÍA

- Datak: Otsailak 1 - 28
- Prezioa: 164 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ ENTORNOS DE TRABAJO POSITIVOS: CUANDO EL CLIMA SE CONVIERTE EN OPORTUNIDAD

- Datak: Urriak 2 - 31
- Prezioa: 164 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

### ■ GESTIÓN DE CONFLICTOS: CÓMO EVITARLOS Y QUÉ HACER SI YA HAN SURGIDO

- Datak: Maiatzak 2 - 19
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ GESTIÓN DE TIEMPO Y PRODUCTIVIDAD

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 144 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### ■ INTELIGENCIA EMOCIONAL. ACERCAMIENTO PRÁCTICO EN EL PROCESO DE ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

# LINEAKO IKASTAROAK

## ■ LIDERAR EN MOMENTOS DE INCERTIDUMBRE

- Datak: Maiatzak 2 – Ekainak 30
- Prezioa: 291 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

## ■ NEGOCIACIÓN

- Datak: Martxoak 1 – 21
- Prezioa: 144 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

## HIZKUNTZA GAITASUNAK

### ■ COMMUNICATION SKILLS FOR PRONUNCIATION

- Datak: Urriak 2 – 20
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Irailaren 8ra arte

### ■ ADVANCED

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ ELEMENTARY

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ INTERMEDIATE

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ PRE-INTERMEDIATE

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ UPPER-ADVANCED

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 110 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ UPPER-INTERMEDIATE

- Datak: Otsailak 1 – Ekainak 23
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

### ■ ADVANCED

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ ELEMENTARY

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 104€
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ INTERMEDIATE

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ PRE-INTERMEDIATE

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ UPPER-ADVANCED

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 110 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ UPPER-INTERMEDIATE

- Datak: Martxoak 1 – Ekainak 16
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ ADVANCED

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

### ■ ELEMENTARY

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

### ■ INTERMEDIATE

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

### ■ PRE-INTERMEDIATE

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

### ■ UPPER-ADVANCED

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 110 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

**■ UPPER-INTERMEDIATE**

- Datak: Uztailak 3 – Azaroak 24
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Ekainaren 9ra arte

**■ ADVANCED**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ ELEMENTARY**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ INTERMEDIATE**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ PRE-INTERMEDIATE**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ UPPER-ADVANCED**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 110 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ UPPER-INTERMEDIATE**

- Datak: Irailak 4 – Azaroak 30
- Prezioa: 104 €
- Izen-ematea: Uztailaren 7ra arte

**■ IKT****■ ACCESS 2010**

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

**■ EXCEL 2010 AURRERATUA**

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maitzaren 8ra arte

**■ EXCEL 2010 AVANZADO**

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

**■ EXCEL 2010 BÁSICO**

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

**■ EXCEL 2010 OINARRIZKOA**

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maitzaren 8ra arte

**■ OPEN DATA: REUTILIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO**

- Datak: Maiatzak 2 - 19
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

**■ OUTLOOK 2010**

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

**■ OUTLOOK 2010 EUSKARAZ**

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

**■ POWERPOINT 2010**

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

**■ POWERPOINT 2010 EUSKARAZ**

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

**■ REDES SOCIALES, ALIADAS ESTRATÉGICAS PARA LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA**

- Datak: Maiatzak 2 - 19
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

# LINEAKO IKASTAROAK

## ■ SOFTWARE LIBRE Y FUENTES ABIERTAS

- Datak: Otsailak 1 - 16
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

## ■ SOFTWARE LIBRE ETA ITURBURU IREKIAK

- Datak: Martxoak 1 - 17
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

## ■ WINDOWS 7

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

## ■ WINDOWS 7 EUSKARAZ

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 84 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

## ■ WORD 2010 AURRERATUA

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

## ■ WORD 2010 AVANZADO

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

## ■ WORD 2010 BÁSICO

- Datak: Otsailak 6 - 24 edo Urriak 9 - 27
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra eta irailaren 8ra arte

## ■ WORD 2010 OINARRIZKOA

- Datak: Ekainak 12 - 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

## LAN ARRISKUEN PREBENTZIOA

### ■ ERGONOMÍA EN TU PUESTO DE TRABAJO

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ ERGONOMIA ZURE LANPOSTUAN

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

### ■ ESPALDA SANA

- Datak: Maiatzak 2 - 26
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

### ■ MANIPULACIÓN MANUAL DE CARGAS

- Datak: Otsailak 1 - 21
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Urtarrilaren 19ra arte

## ■ CURSO BÁSICO EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES

- Datak: Maiatzak 2 - Ekainak 2
- Prezioa: 186 €
- Izen-ematea: Apirilaren 7ra arte

## ■ PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES VIALES

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 0 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

## ■ BIDEKO LAN-ISTRIPUAK PREBENITZEA

- Datak: Urriak 2 - 20
- Prezioa: 0 €
- Izen-ematea: irailaren 8ra arte

## ■ ZAMAK ESKUZ MANEATZEA

- Datak: Ekainak 5 - 23
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: Maiatzaren 8ra arte

## PRESTAKUNTZA BEREZIA

### ■ EKONOMIA ARLOKO ESTADISTIKA OFIZIALAK INTERPRETATZEN

- Datak: Martxoak 1 - 21
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: Otsailaren 10era arte

### ■ INTERPRETACIÓN DE ESTADÍSTICAS OFICIALES DE TIPO ECONÓMICO

- Datak: Azaroak 6 - 24
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: Urriaren 6ra arte

## HIZKUNTZA PRESTAKUNTZA

### ■ BILERA-AKTA, IRAGARKIA ETA TXOSTENA

- Datak: otsailak 1 – 28
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 13ra arte

### ■ GUTUNA ETA OFIZIOA

- Datak: otsailak 1 – 28
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 13ra arte

### ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Datak: otsailak 6 – 10
- Prezioa: 31 €
- Izen-ematea: urtarrilaren 13ra arte

### ■ 1.HE: IDATZIZKO AZTERKETA. IDAZKI LABUR ETA INFORMALAK, KEXAK ETA ERREKLAMAZIOAK LANTZEN

- Datak: martxoak 24 – apirilak 27
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: martxoaren 3ra arte

### ■ 2. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. GUTUNA ETA ARTIKULUA LANTZEN

- Datak: martxoak 24 – apirilak 27
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: martxoaren 3ra arte

### ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. GUTUN FORMALA ETA IRITZI- ARTIKULUA LANTZEN

- Datak: martxoak 24 – apirilak 27
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: martxoaren 3ra arte

### ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. IRITZI- ARTIKULUA IDAZTEKO ESTRATEGIA

- Datak: martxoak 24 – apirilak 27
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: martxoaren 3ra arte

### ■ EUSKALTZAINDIAREN ARAUAK

- Datak: martxoak 1 – 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: otsailaren 10era arte

### ■ BILERA-AKTA, IRAGARKIA ETA TXOSTENA

- Datak: apirilak 3 – maiatzak 4
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: martxoaren 10era arte

### ■ WEBERAKO NOLA IDATZI

- Datak: apirilak 3 – maiatzak 4
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: martxoaren 10era arte

### ■ EUSKALTZAINDIAREN ARAUAK

- Datak: maiatzak 2 – 31
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: martxoaren 31ra arte

### ■ GUTUNA ETA OFIZIOA

- Datak: maiatzak 2 – 31
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: martxoaren 31ra arte

### ■ ADMINISTRAZIOAN KOMUNIKAZIOA ERRAZTU

- Datak: maiatzak 2 – 31
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: martxoaren 31ra arte

### ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Datak: maiatzak 22 – 26
- Prezioa: 31 €
- Izen-ematea: apirilaren 27ra arte

### ■ CÓMO ESCRIBIR PARA LA WEB

- Datak: irailak 4 – 28
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: uztailaren 14ra arte

### ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

- Datak: irailak 25 – 29
- Prezioa: 31 €
- Izen-ematea: irailaren 1era arte

### ■ 1. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. IDAZKI LABUR ETA INFORMALAK, KEXAK ETA ERREKLAMAZIOAK LANTZEN

- Datak: urriak 6 – azaroak 9
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: irailaren 15era arte

### ■ 2. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. GUTUNA ETA ARTIKULUA LANTZEN

- Datak: urriak 6 – azaroak 9
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: irailaren 15era arte

# LINEAKO IKASTAROAK

## ■ 3. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. GUTUN FORMALA ETA IRITZI-ARTIKULUA LANTZEN

---

- Datak: urriak 6 – azaroak 9
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: irailaren 15era arte

## ■ 4. HE: IDATZIZKO AZTERKETA. IRITZI-ARTIKULUA IDAZTEKO ESTRATEGIA

---

- Datak: urriak 6 – azaroak 9
- Prezioa: 128 €
- Izen-ematea: irailaren 15era arte

## ■ WEBERAKO NOLA IDATZI

---

- Datak: urriak 2 – 31
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: irailaren 8ra arte

## ■ BILERA-DEIA, ESKABIDEA ETA ZIURTAGIRIA

---

- Datak: urriak 2 – 31
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: irailaren 8ra arte

## ■ EUSKARAZKO BALIABIDE ETA TRESNA INFORMATIKOAK

---

- Datak: urriak 23 – 27
- Prezioa: 31 €
- Izen-ematea: irailaren 29ra arte

## ■ HIZKERA JURIDIKOA

---

- Datak: azaroak 2 – 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: urriaren 13ra arte

## ■ ADMINISTRAZIOAN KOMUNIKAZIOA ERRAZTU

---

- Datak: azaroak 2 – 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: urriaren 13ra arte

## ■ EUSKALTZAINDIAREN ARAUAK

---

- Datak: azaroak 2 – 30
- Prezioa: 107 €
- Izen-ematea: urriaren 13ra arte

## ■ MEZU ELEKTRONIKO EGOKIAK IDATZI

---

- Datak: azaroak 2 – 30
- Prezioa: 137 €
- Izen-ematea: urriaren 13ra arte